Администрация
сельского поселения
«Деревня Михеево»
Медынского района
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2025 года                                                                                            №  3

«Об утверждении  антинаркотического плана работы администрации
сельского поселения «Деревня Михеево» на 2025 год»

                  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», п.п.8,9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года  № 690, администрация  сельского поселения «Деревня Михеево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Утвердить  антинаркотический план работы администрации  сельского поселения «Деревня Михеево» на   2025 года (Приложение № 1).
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Деревня Михеево»:                                                                     С.В. Яковлева.

     Приложение № 1
                                                                                             к Постановлению администрации
                                                                                                  СП «Деревня Михеево»
                                                                             от 09 января 2025 года  № 3
П Л А Н
антинаркотической работы администрации сельского поселения «Деревня Михеево» на  2025 года

	 №
п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки
проведения
	    Ответственные

	1.
	«Чай вприкуску, и вприглядку» Посиделки –  с чаепитием Воспитание ЗОЖ
	январь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	2
	«Мы выбираем свой завтрашний день» - встречи размышления
	февраль
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	3.
	«Наркотики: путь в никуда». Беседа.
	апрель
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	4.
	Поход «Лучше по лесу бродить, чем курить», в рамках всемирного дня отказа от курения Профилактика здорового образа жизни
	май
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	5.
	«За жизнь без табака» К Всемирному дню без табака.  Беседа-диспут
	май
	Филиал № 9 Михеевская сельская библиотека

	6.
	«Игровая программа «Наркотики и жизнь не совместимы», в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
	июнь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	7.
	Показ фильма «У последней черты» Международный день борьбы с употреблением наркотиков.
	июнь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	8.
	«Нет-наркотикам»	 к международному дню борьбы с наркоманией. Библиотечный урок
	июнь
	Филиал № 9 Михеевская сельская библиотека

	9.
	«Я хочу здоровым быть"» - час рассуждения
	июль
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	10.
	Информационный стенд, листовки «Трезвость – выбор сильных».
	сентябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	11.
	Беседа  «Трезвая Россия»
	сентябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	12.
	Беседа «Здоровье не купишь»
	октябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	13.
	Беседа Профилактика наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних  «Не прикасайся к безумию»
	ноябрь
	Филиал № 9 Михеевского СДК

	14.
	[bookmark: _GoBack]Информационная беседа «Плата за беспечность»	К Всемирному дню борьбы со СПИДом.
	декабрь
	Филиал № 9 Михеевская сельская библиотека